1

議会運営委員会会議録（要旨）

１ あいさつ

議長

２ 議題
  議会報告会について
（委員長） 議会報告会の開催日時、場所について、会派の意見を伺う。
（政策グループガイア）
      開催時期は秋頃、場所は１か所を希望する。
（長久手グローバルネット）
      昨年と同じ時期、場所は１か所を希望する。イオンホール等の新しい施設で

の開催を提案する。
（無会派） １０月２０日から１１月１０日までの期間の午前中、場所は１か所を希望す

る。
（公明党） １０月中旬から１１月中旬までの期間の午前中、場所は西庁舎研修室を希望

する。
（創政クラブ） １０月から１１月までの期間で午前中に開催、市の行事と重ならない日

を希望する。
（改革ながくて） １０月下旬から１１月上旬までの期間、場所は１か所を希望する。
（市民ネット） １０月２７日か１１月１０日の午前中、場所は西庁舎研修室を希望する。
（委員長） 会派の意見を集約すると、１０月２７日か１１月１０日の午前中の開催とな

る。西庁舎研修室の予約が空いている１０月２７日土曜日の午前中に開催する

こととしてよろしいか。
＜異議なし＞

日 時 平成３０年６月２１日（木） 午後４時１２分～午後４時４３分

場 所 長久手市役所本庁舎 ２階 委員会室

出席委員
委員長 岡崎つよし   副委員長 じんの和子
委 員 大島令子    加藤和男   ささせ順子

なかじま和代  林みすず   山田かずひこ

職務のため

出席した者

の職氏名

議 長 川合保生
委員外議員 青山直道
事務局長 福岡隆也  主幹 貝沼圭子  主任 飯田純子

2

（委員外議員） 議会報告会の記事を議会だより８月１日号に掲載するために、次回議運

で具体的な内容を決定すべきではないか。
（委員長） テーマは常任委員会の委員長とも相談して考えたい。
（副委員長） 議会だより８月１日号には議会報告会の開催日時、場所を掲載してほしい。
（委員外議員） 早めに議会報告会の内容を決め、周知したほうがいい。
（副委員長） 次回議運までにテーマを考えてもらい、報告願いたい。

＜午後４時１９分 休憩＞
＜午後４時４０分 再開＞

（委員長） 先ほど議会報告会を１０月２７日午前中、西庁舎３階公民館研修室で開催す

ることに決定したが、休憩中に、開催日時を１１月１０日午前１０時から正午

までとし、場所を福祉の家集会室としたいという意見が出た。この際、会派の

意見を改めて伺う。
（政策グループガイア、長久手グローバルネット、無会派、公明党、創政クラブ、改革ながくて）

      賛成である。
（市民ネット） 西庁舎研修室での開催を希望する。
（委員長） 福祉の家集会室を希望する意見が多いため、議会報告会を１１月１０日土曜

日午前１０時から正午まで、福祉の家集会室で開催することとしてよろしいか。
＜異議なし＞

 次回は平成３０年７月４日（水）午前１０時
 以上で議会運営委員会を終了する。